РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2017г. № 1628-п

О внесении изменений в постановление администрации Мысковского

городского округа

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных

торговых объектов на территории Мысковского городского округа, создания

условии для улучшения организации и качества торгового обслуживания

населения, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Законом Кемеровской области от 20.01.2010 № 12-ОЗ «О

государственном регулировании торговой деятельности», постановлением

Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 г. №530 «Об

установлении порядка разработки и утверждения органом местного

самоуправления, определенным в соответствии с Уставом муниципального

образования, схемы размещения нестационарных торговых объектов»,

руководствуясь Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести изменения в постановление администрации Мысковского

городского округа от 15.06.2015 г. № 1289-п «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории Мысковского

округа» (в редакциях от 23.05.2016 № 1136-п, от 27.12.2016 № 2862-п, от

19.06.2017 № 1224-п), изложив приложение в новой редакции, согласно

приложению.

2. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа

(А.А.Амельченко) опубликовать настоящее постановление в городской газете

«Мыски».

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Т.М. Аникееву.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 15.08.2017 № 1628-п

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Мысковского городского округа

№

п/п

Тип

нестацион

арного

торгового

объекта

Адресные

ориентиры размещения

нестационарного

торгового объекта

Площадь

нестацион

арного

торгового

объекта

(кв.м.)

Вид торговли Специализация торговли Период размещения

нестационарного

торгового объекта

(для сезонных

объектов торговли)

Информация об использовании

нестационарного торгового объекта

субъектами малого и среднего

предпринимательства

Киоски

1 Киоск  ул. Кутузова,15 6 Розничная Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

2 Киоск ул. Кутузова,15 9 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
3 Киоск ул. Кутузова,15а 6 Розничная Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
4 Киоск  пр. Шахтерский, в районе

здания «Дом быта»

6 Розничная  Ремонт обуви В течение года субъект малого предпринимательства

5 Киоск  пр. Шахтерский 6 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
6 Киоск  пр.Шахтерский, 1а 5 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
7 Киоск  ул. Первомайская, в

районе дома №30

6 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства

8 Киоск ул. Пушкина,11 6 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
9 Киоск  ул. Пушкина,4 5 Розничная  Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

10 Киоск  ул. Пушкина,4б 6 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
11 Киоск ул. Энергетиков,14а 6 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
12 Киоск ул. Энергетиков,14 9 Розничная  Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

13 Киоск ул. Энергетиков,5 6 Розничная Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
14 Киоск ул. Энергетиков,5 6 Розничная Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
15 Киоск  ул. Советская, в районе

дома №37

6 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства

16 Киоск пр. Шахтерский, восточнее

нежилого здания 2А

9 Розничная  Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

17 Киоск  ул. Олимпийская, 3ж 10 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
18 Киоск  ул. Олимпийская,3 з 6 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
19 Киоск  ул. Горького, 40 5 Розничная Ремонт обуви В течение года субъект малого предпринимательства

20 Киоск  ул. Горького, 36а 5 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства

21 Киоск  ул. Горького,40 5 Розничная  Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

22  Киоск ул. Мира,13 5 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
23  Киоск ул. Мира,26а 9 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
24  Киоск ул. Ноградская, 1а 5 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
25 Киоск ул. Ноградская 15 Розничная Промтовары В течение года субъект малого предпринимательства
26 Киоск  б-р.  Юбилейный, 4а  5 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
27 Киоск ул. 17 квартал,10 9 Розничная  Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

28  Киоск ул. 17  квартал,10 5 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
29 Киоск  ул. 17 квартал,10 6 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства

30 Киоск  ул. 8 квартал,8 6 Розничная  Печатная продукция В течение года субъект малого предпринимательства
31 Киоск  ул. 9 квартал,8 5 Розничная  Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

32 Киоск  ул. 9 квартал,8 5 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
33  Киоск ул. Ленина, 9а 5 Розничная  Мороженое В течение года субъект малого предпринимательства
34 Киоск ул. Ленина,17 9 Розничная  Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

35 Киоск ул. Кузнецкая,5 9

Розничная  Хлеб и хлебобулочные

изделия

В течение года субъект малого предпринимательства

Павильоны

1 Павильон ул. Олимпийская,3 (в70-ти

метрах западнее здания

автовокзала)

56 Розничная Общественное питание В течение года субъект малого предпринимательства

2 Павильон  ул.Олимпийская,3д 46 Розничная  Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

3 Павильон ул. Олимпийская,3и 52 Розничная Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

4 Павильон ул. Олимпийская,3к 70 Розничная Семена В течение года субъект малого предпринимательства

5 Павильон  ул. Олимпийская,3 л 25 Розничная  Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

6 Павильон  ул. Олимпийская,3 м 30 Розничная  Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

7 Павильон ул. Олимпийская,3 н 5 Розничная  Цветы В течение года субъект малого предпринимательства

8 Павильон ул. Олимпийская,3 (в 60-

ти метрах  южнее здания

автовокзала)

94 Розничная Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

9 Павильон  ул. Первомайская, 26а 24 Розничная  Продукты В течение года

субъект малого предпринимательства

10 Павильон  ул. Пушкина, 4а 24 Розничная  Цветы В течение года субъект малого предпринимательства
11 Павильон  ул. Пушкина,11а 25 Розничная Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

12 Павильон ул. Пушкина, площадь

рынка

117 Розничная  Промтовары В течение года

субъект малого предпринимательства

13 Павильон  ул. Горького, 6а 24 Розничная  Продукты В течение года субъект малого предпринимательства
14 Павильон ул. Трактовая,74а 60 Розничная Продукты В течение года субъект малого предпринимательства
15 Павильон  ул. Первомайская,23 16 Розничная  Продукты В течение года субъект малого предпринимательства
16 Павильон  ул. Ленина,11а 40 Розничная

Цветы В течение года субъект малого предпринимательства

17 Павильон ул. 50 лет Пионерии,17 45 Розничная

Промтовары В течение года субъект малого предпринимательства

18 Павильон ул. 50 лет Пионерии,17а 60 Розничная

Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

19 Павильон ул. 50 лет Пионерии,17б 60 Розничная

Промтовары В течение года субъект малого предпринимательства

20 Павильон  ул. Транспортная, 11а 14 Розничная

Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

21 Павильон ул. Озерная, 4в Бородино 28 Розничная

Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

22 Павильон  ул. Комарова, 16а 21 Розничная  Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

23 Павильон пос. Подобасс, ул.

Советская, 9а

18 Розничная

Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

24 Павильон ул. Центральная,19б 54 Розничная Ремонт обуви В течение года субъект малого предпринимательства

25  Павильон ул. Мира,13-б 27 Розничная  Сигареты В течение года субъект малого предпринимательства

26 Павильон ул. Боковая,39а 34 Розничная  Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

27 Павильон ул. Советская, 17а 32 Розничная Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

28 Павильон ул. Советская,53а 36 Розничная Услуги В течение года субъект малого предпринимательства

29 Павильон 8м ю/в зу с КН

42:29:0101002:1666

43 Розничная Услуги В течение года субъект малого предпринимательства

30 Павильон ул. Больничная,7а

31 Розничная Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

31 Павильон ул. Энергетиков, ост.

Техникум

32 Розничная Цветы В течение года субъект малого предпринимательства

32 Павильон ул. Вахрушева, 17а 63 Розничная Продукты В течение года субъект малого предпринимательства

33 Павильон остановка «17 квартал» 32 Розничная Цветы В течение года субъект малого предпринимательства

34 Павильон пр. Шахтерский, 6а 6 Розничная Табак В течение года субъект малого предпринимательства

35 Павильон ул. Ноградская, в районе

магазина «Бриз»

15 Розничная Социальные товары В течение года субъект малого предпринимательства

36 Павильон ул. Кутузова ,15 6 Розничная Табак В течение года субъект малого предпринимательства

37 Павильон ул. 9 квартал, 8  Розничная  В течение года субъект малого предпринимательства

38 Павильон ул. 9 квартал, 8  Розничная  В течение года субъект малого предпринимательства

39 Павильон ул. 9 квартал, 8  Розничная  В течение года субъект малого предпринимательства

40 Павильон ул. 9 квартал, 8  Розничная  В течение года субъект малого предпринимательства

Нестационарные сезонные объекты

1 Торговые

палатки –

2 палатки

ул. Кутузова, 15 10 Розничная Овощи, фрукты.

Игрушки, воздушные

шары

в течение года субъект малого предпринимательства

2 Торговая

палатка

181 км. трассы

Л-Кузнецкий-

Междуреченск (в районе

«ЦОФ Сибирь»)

10 Розничная Живая птица апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

3 Торговые

палатки –

2 палатки

в районе автомобильного

моста через реку Мрас-Су

10 Розничная Квас.

Овощи, фрукты

апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

4 Торговая

палатка

ул. Вокзальная, 1А 10 Розничная Овощи, фрукты апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

5 Торговая

палатка

ул. Вокзальная, 12 10 Розничная Овощи, фрукты апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

6 Торговая

палатка

ул. Герцена, 2А 10 Розничная Овощи, фрукты апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

7 Торговая

палатка

квартал 17, д.8 10 Розничная Овощи, фрукты апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

8 Торговая

палатка

ул. Ленина,9 10 Розничная Промышленные товары апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

9 Торговая

палатка

ул. Советская, 51 10 Розничная Промышленные товары апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

10 Торговая

палатка

ул. Советская, 27 10 Розничная Промышленные товары апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

11 Торговая

палатка

ул. Шахтерская, 2Д 10 Розничная Промышленные товары апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

12 Торговая

палатка

ул. Советская, 30 10 Розничная Промышленные товары апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

13 Торговая

палатка

ул. Олимпийская, 3 10 Розничная Овощи, фрукты апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

14 Торговые

палатки –

2 палатки

ул. Пушкина, 4 10 Розничная Овощи, фрукты.

Квас

апрель-октябрь субъект малого предпринимательства

Елочные базары

1 Елочный

базар

ул. Шахтерская,1 10 Розничная  Специализированная декабрь субъект малого предпринимательства

2 Елочный

базар

ул. Лесхозная, 1 10 Розничная  Специализированная декабрь субъект малого предпринимательства

3 Елочный

базар

ул. Пушкина, 7

10 Розничная  Специализированная декабрь субъект малого предпринимательства

4 Елочный

базар
ул. Ноградская,2г 10 Розничная  Специализированная декабрь субъект малого предпринимательства

5 Елочный

базар
ул. Кутузова,15 10 Розничная  Специализированная декабрь субъект малого предпринимательства

6 Елочный

базар
ул.50 лет Пионерии,13 10 Розничная  Специализированная декабрь субъект малого предпринимательства

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности             Т.М. Аникеева